平成２０年１０月３０日
会員 各位

日本フォーム印刷工業連合会
技術委員会 委員長 丹羽 喜一
国際委員会 委員長 玉田 健治

技術委員会・国際委員会合同セミナー開催のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につきまし

て、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび技術委員会、国際委員会では昨年に引き続き両委員会共催によるセミナーを下記のとおり開

催する運びとなりました。
技術委員会では環境委員会との協賛で、環境についての課題と取組みを ESCO 事業の草分け筒見氏

から、環境対応の先進技術機器の紹介を各メーカー行います。
また 国際委員会では、10 月 21 日～27 日に実施した北米フォーム事情視察について、PSDA カン

ファレンスセミナー報告と、デジタルプリントビジネス企業の訪問視察について報告を致します。
会員の皆様には、今求められているテーマでの講演ですので、広い分野から多数ご参加いただけます

ようご案内申し上げます。                               敬具

記

１、日 時 平成２０年１１月２８日（金） １４：００～１７：４０

２、会 場 汐留 トッパンフォームズビル １階ホール
   東京都港区東新橋１－７－３ TEL ０３－６２５３－５７１１
    ＪＲ新橋駅、地下鉄銀座線新橋駅、都営浅草線新橋駅より徒歩５分
    地下鉄大江戸線汐留駅、ゆりかもめ汐留駅より徒歩１分

３、プログラム （１部）技術セミナー １４：００～１５：５０

 フォーム業界が取組むべき環境経営
― 環境に対する 経営課題と技術的アプローチ ―

講師 ㈱ ヴィリア・ラボラトリーズ 代表取締役社長 筒見憲三 氏
 アイマー・プランニング㈱ 部長 木村寿 氏
ビーエスティ日本 ㈱ 営業所長 横尾憲昭 氏
パナソニック電工㈱ 制御機器本部制御デバイス事業部 課長 田中隆 氏

      ㈱ 東通研 ＵＶ事業部 取締役事業 部長  鈴木淳一  氏

（２部）海外視察報告 １６：１０～１７：４０
「２００８年度 北米フォーム印刷事情視察報告」
報告者  ㈱イセトー 経営企画室長 西田浩志 氏

トッパン・フォームズ㈱ DPS 企画センター 菊口信幸 氏
共同印刷㈱ ビジネスメディア事業部課長 湯口英樹 氏
光ビジネスフォーム㈱ 営業第 4 部 北田智彦 氏

パネルディスカッションパネラー
㈱ビーエフ 業務部資材課課長 関正志 氏
水三島紙工㈱ 神戸支店支店長 山口忠昭 氏

４、定 員 １８０名（定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい）

５、参加料 無料（会場の都合がありますので、別紙申込書でＦＡＸにより事前登録ください。）

以 上
＊ PSDA：Print Services & Distribution Association is

（お問合せ先 フォーム工連事務局 03-3551-8615 ）

セミナー 参加申込書

2008 年   月   日

日本フォーム印刷工業連合会 宛
（F A X：０３－３５５５－８４６６）
（MAIL：info.jbfa@jfpi.or.jp）

１１月２８日 技術委員会・国際委員会合同セミナーに参加します。

会社名

所属・役職

発信者氏名

連 絡 先 電 話          メ ー ル

参加者名

   所属・役職   氏名     希望セミナー（○をつけて下さい）

１、                            ①技術   ②国際   ③両方

２、                            ①技術   ②国際   ③両方

３、                            ①技術   ②国際   ③両方

４、                            ①技術   ②国際   ③両方

＊ 4 名以上になる場合は、本紙をコピーしてご使用下さい。
＊ 当日受付で名刺 2 枚と引き換えに資料をお受け取り下さい。